
 
 

 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale 

  1/2 

 
 

Prot. n. 5997  Det. n. 257 del 13 maggio 2008 

 

Oggetto: POR Sardegna 2000-2006 – Misura 5.2 –  Azione 5.2 b – Programma “E PLURIBUS 

PLUS” bando a procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza 

tecnica di secondo livello all’Amministrazione Regionale e alle province per 

l’attuazione e la verifica dei piani locali unitari dei servizi alla persona e per 

l’attivazione e la gestione degli osservatori provinciali delle politiche sociali.   
Verifica di ammissibilità. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTE le LL. RR. 1 gennaio 1977 n. 1 e 13 novembre 1998 n. 31 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 31003/761 del 29/10/2007 con il quale al Dott. Luca Galassi sono 
state attribuite le funzioni di Direttore del Servizio della Programmazione 
Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale delle Politiche Sociali 
dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio del 21 giugno 1999 recante 
disposizioni generali sui Fondi Strutturali; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1783/1999 del Consiglio e del Parlamento europeo del 
12 luglio 1999 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

VISTA la decisione C(2007) 6815 del 20 dicembre 2007 con la quale la Commissione 
Europea ha modificato la decisione C(2000) 2359 del 8 agosto 2000 di 
approvazione del POR Sardegna 2000-2006;  

VISTO il vigente Complemento di Programmazione del POR Sardegna e in particolare 
la Misura 5.2 “la qualità della vita nelle città: miglioramento dell’offerta di servizi 
sociali, assistenziali” che per l’azione 5.b prevede, tra l’altro, il supporto alla 
progettazione e alla realizzazione del sistema dei servizi alla persona definito 
dalla programmazione regionale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 5 del 7 agosto 2007 “Procedure di aggiudicazione degli 
appalti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 DETERMINAZIONE N. 5997/257 

Direzione Generale delle Politiche Sociali DEL  13.05.2008 

Servizio della Programmazione Sociale e dei Supporti alla Direzione Generale  

 

 2/2 

VISTA  la propria determinazione n. 141 del 03 aprile 2008 con la quale si approva il 
bando “E Pluribus Plus”; 

VISTA  la propria determinazione n. 228 del 05 maggio 2008 con la quale si nomina la 
Commissione di valutazione ai sensi dell’art 18 del bando “E Pluribus Plus”; 

CONSIDERATO  che l’art 17 del bando “E pluribus Plus” prevedeva una seduta pubblica di 
apertura delle offerte pervenute in tempo utile; 

PRESO ATTO che dalla seduta pubblica, tenutasi il giorno 08 maggio 2008 alle ore 13.00 
presso gli Uffici della Direzione Generale delle Politiche sociali, emerge quanto 
indicato nel verbale allegato alla presente determina;  

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato il verbale della seduta pubblica di apertura delle offerte pervenute, 
allegato alla presente determinazione, da cui risulta quanto segue: 

• Sono ammesse alla fase successiva di valutazione le seguenti offerte: 

1. “Synergia Srl”; 

2. R.T.I. composto da “Fondazione CENSIS” (capogruppo) e 

“Cooperativa sociale Passaparola” (mandante);  

3. R.T.I. composto da “Istituto per la Ricerca Sociale” (capogruppo),  

Cooperativa sociale “Lariso” (mandante), Agenzia per la ricerca 

sociale “Codici” (mandante). 

• L’offerta della società “Lattanzio e associati Spa” viene esclusa perché 

pervenuta fuori dai termini 

ART. 2  E’ disposta la trasmissione del verbale e delle offerte ritenute ammissibili alla 
Commissione di valutazione che procederà all’analisi delle offerte tecniche, cosi 
come previsto dal bando; 

ART. 3 La versione integrale della presente determinazione, sarà pubblicata sul sito 
internet della Regione Autonoma della Sardegna: www.regione.sardegna.it. 

ART. 4 La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e 
all’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 
1998, n. 31. 

 

 

Il Direttore del Servizio 
 Luca Galassi 


